ASSOCIAGAO DE

GINASTICA
°¢ CENTRO

CADERNO DE RESULTADOS
RITMICA

TORNEIO DE APARELHOS E PREPARACAO PARA A TAGCA DE
PORTUGAL

PAVILHAO MULTIDESPORTOS MARIO MEXIA

(C, COIMBRA, PORTUGAL | 962 215 571 | NIF 506 364 089
GINASTICA AGDCENTRO@GMAIL.COM WWW.AGDCENTRO.ORG

°°°°°°°°




ASSOCIACAO DE
GINASTICA
°°> CENTRO

All-Around []

Place

10.
il &3

12.

©

ASSOCIACAO DE

GINASTICA
°° CENTRO

Surname Name

. FERREIRA Maria Pilar

. FARIA Alice

. TERRASECA Beatriz

. HERRERA Maria Clara

. LEAO Maria Clara

. SILVA Isabela

. CARAPETO Ema

. TAVARES Lia

. ESHIZHAMSOEVA Ailana
GONCALVES Caetana
MURTA Luisa
PEREIRA Maria

Repr.

&~

> T T N U 3

(3

CNM

AGRA

AGRA

CNM

ACMC

ACMC

CNM

CNM

CNM

CNM

ACMC

CNM

Torneio de Aparelhos

Infantis

[]

Year Level Coach DB

A

2.00
6.500

1.60
6.050

1.30
6.050

1.00
6.000

1.30
5.850

1.60
5.400

0.70
5.950

0.70
6.000

0.80
5.800

0.80
5.500

0.90
5.650

0.60
5.500

E

7.250

6.400

6.650

6.950

6.250

6.300

6.600

6.300

6.250

6.000

5.650

6.050

COIMBRA, PORTUGAL | 962 215 571 | NIF 506 364 089
AGDCENTRO@GMAIL.COM

Total

15.750

14.050

14.000

13.950

13.400

13.300

13.250

13.000

12.850

12.300

12.200

12.150

10

11

12

15.750

14.050

14.000

13.950

13.400

13.300

13.250

13.000

12.850

12.300

12.200

12.150

WWW.AGDCENTRO.ORG



ASSOCIACAO DE
GINASTICA
°°> CENTRO

G

ASSOCIACAO DE
GINASTICA
°> CENTRO

Iniciadas 22 Divisao

All-Around O

Place Surname Name Repr. Year Level Coach QO # z
1. NOGUEIRA Laura & ACMC 16.300 1  16.300
2. GUEDES Bianca = AGRA 16.150 2  16.150
3. JESUS Suri = AGRA 16.100 3  16.100
4. AFONSO  Beatriz = AGRA 15.800 4  15.800
5. SIMOES  Alice £ NM 15.750 5 15750
6. GASPAR  Maria & ACMC 15.550 6  15.550
7. MORAIS  Ana Luisa & ACMC 15400 7  15.400
8. BARBOSA Francisca £ CNM 15400 8  15.400
9. BALDE Cadijatu = CNM 14.600 9 14.600
10. BASILIO  Constanca ¥ CNM 13.450 10 13.450
11. PIRES Madalena £ CNM 13.350 11 13.350
12. FERREIRA Margarida . AGRA 13.050 12  13.050
13. FREIRE Vitoria = AGRA 12.800 13  12.800
14. PINHEIRO Laura = AGRA 11.100 14  11.100

Iniciadas 12 Divisao

All-Around O[]

Place Surname Name Repr Year Level Coach QO # D # 2
1. CORREIA Clara @ ACMC 18.050 1 18350 1  36.400
2. DINIS Maria =i AGRA 16.650 3  17.750 2  34.400
3. GAMEIRO Sofia @ ACMC 16.800 2 17550 3  34.350

COIMBRA, PORTUGAL | 962 215 571 | NIF 506 364 089
AGDCENTRO@GMAIL.COM WWW.AGDCENTRO.ORG




ASSOCIACAO DE
GINASTICA
°°> CENTRO

Juvenis 22 Divisao

All-Around @

Place Surname Name Repr. Year Level Coach @ #
1. MELO Ana . AGRA 17.200 1
2. SERRANO  Filipa & ACMC 16.850 2
3. HENRIQUES Miriam £ (NM 15.550 3
4. RODRIGUES Leonor = AGRA 15.350 4
5. CARDOSO Leonor £ CNM 14.550 5
6. MOURA Margarida £ CNM 13.950 6
7. ANDRADE Ana “  AGRA 13.850 7
8. OLIVEIRA  Matilde £ (NM 11.750 8
9. CARDOSO Sara & ACMC 11.400 9
Juvenis 12Divisdo
All-Around O It
Place Surname  Name Repr. Year level Coach O # | #
1. GONGALVES Maria Leonor @ ACMC 17.650 1 16.700 2
2. VARELA  Madalena £ NM 17400 2 15.950 3
3. TAVARES  Carolina “ AGRA -3 19.050 1
°
C. COIMBRA, PORTUGAL | 962 215 571 | NIF 506 364 089

AGDCENTRO@GMAIL.COM

ASSOCIACAO DE
GINASTICA
°> CENTRO

) %
17.200

16.850
15.550
15.350
14.550
13.950
13.850
11.750
11.400

z
34.350
33.350
19.050

WWW.AGDCENTRO.ORG



ASSOCIACAO DE
GINASTICA
°°> CENTRO

G

ASSOCIACAO DE

GINASTICA
°° CENTRO

All-Around |1

Place Surname Name

[y

. BASTOS Maria
. SIMOES  Aurora
. MARQUES  Alice
. FERNANDES Rafaela
PIRES Filipa
. SANTOS Leonor
. BATISTA Maria
ALVES Leonor

Oy Oy A WNN

. ANTONIUK Maria

All-Around @@

Juniores 22Divisao

Repr. Year Level Coach " #
¥ | AGRA 17.950 1
£ CNM 17.750 2
£ (NM 16.800 3
£ CNM 16.600 4
“% | AGRA 16.200 5
“% | AGRA 15.900 6
& ACMC 15.550 7
“% | AGRA 15.050 8
& ACMC 13.350 9

Juniores 12Divisao

Place Surmname Name Repr

Year Level Coach

1. SILVA Leonor =i AGRA

All-Around @@

Place Surname Name
1. SANTOS  Mariana

. NOGUEIRA Cristiana

. TEIXEIRA Francisca

. MARQUES Bruna

. REIS Joana

D A W N

. MADAIL  Matilde

® # B = =
20450 1 21.050 1 41.500

Seniores 22 Divisao

Repr. Year Level

“

AGRA
AGRA
AGRA
CNM

AGRA
AGRA

Coach [P #| %
17.600 1 17.600
16.850 2 16.850
15.800 3  15.800
15.100 4  15.100
15.050 5 15.050
14400 6  14.400

COIMBRA, PORTUGAL | 962 215 571 | NIF 506 364 089

AGDCENTRO@GMAIL.COM

WWW.AGDCENTRO.ORG

17950

17750
16.800
16.600
16.200
15.900
15.550
15.050
13.350



ASSOCIACAO DE

GINASTICA
°® CENTRO
Seniores 12 Divisao
All-Around @ I!
Place Surname Name Repr. Year Llevel Coach @ +« 1 €| X
1. DIAS Ana Miguel & ACMC 23300 1 21850 1  45.150
2. CARVALHO Sofia 4 AGRA 18.400 2 18.600 2  37.000
Preparacao para a Taca de Portugal
All-Around O@ 12 VU[] — All-Around O@ 1 @
Group A O & " @ U [:I
1. SMETANA Zlata E N - - = = 0 17.650 — 17.650
2. FERREIRA Maria Benedita £ CNM - © - - o 21.600 18.950 40.550
3. PORTUGAL MariaTeresa £ CNM - O = = = = 17700 17.700
4. LUCAS Gabriela £ (NM — 25300 22.050 24.100 24.950 — e 96.400
5. RIBEIRO Leticia £ (NM - 17300 — 21.350 — - - 38.650
[ )
C COIMBRA, PORTUGAL | 962 215 571 | NIF 506 364 089
associagho b AGDCENTRO@GMAIL.COM WWW.AGDCENTRO.ORG

GINASTICA
°° CENTRO



