



ASSOCIAÇÃO DE
GINASTICA
DO CENTRO

CADERNO DE RESULTADOS RÍTMICA

TORNEIO DE APARELHOS E PREPARAÇÃO PARA A TAÇA DE
PORTUGAL

18 DE JANEIRO DE 2026

PAVILHÃO MULTIDESPORTOS MÁRIO MEXIA



COIMBRA, PORTUGAL | 962 215 571 | NIF 506 364 089

AGDCENTRO@GMAIL.COM

WWW.AGDCENTRO.ORG

Torneio de Aparelhos

Infantis

All-Around

Place	Surname	Name	Repr.	Year	Level	Coach	DB			Σ
							A	E	Total	
1.	FERREIRA	Maria Pilar		CNM			2.00	0	1	15.750
							6.500	7.250	15.750	
2.	FARIA	Alice		AGRA			1.60	0	2	14.050
							6.050	6.400	14.050	
3.	TERRA SECA	Beatriz		AGRA			1.30	0	3	14.000
							6.050	6.650	14.000	
4.	HERRERA	Maria Clara		CNM			1.00	0	4	13.950
							6.000	6.950	13.950	
5.	LEÃO	Maria Clara		ACMC			1.30	0	5	13.400
							5.850	6.250	13.400	
6.	SILVA	Isabela		ACMC			1.60	0	6	13.300
							5.400	6.300	13.300	
7.	CARAPETO	Ema		CNM			0.70	0	7	13.250
							5.950	6.600	13.250	
8.	TAVARES	Lia		CNM			0.70	0	8	13.000
							6.000	6.300	13.000	
9.	ESHIZHAMSOEVA	Ailana		CNM			0.80	0	9	12.850
							5.800	6.250	12.850	
10.	GONÇALVES	Caetana		CNM			0.80	0	10	12.300
							5.500	6.000	12.300	
11.	MURTA	Luísa		ACMC			0.90	0	11	12.200
							5.650	5.650	12.200	
12.	PEREIRA	Maria		CNM			0.60	0	12	12.150
							5.500	6.050	12.150	

Iniciadas 2ª Divisão

All-Around

Place	Surname	Name	Repr.	Year	Level	Coach	O	#	Σ
1.	NOGUEIRA	Laura	ACMC				16.300	1	16.300
2.	GUEDES	Bianca	AGRA				16.150	2	16.150
3.	JESUS	Suri	AGRA				16.100	3	16.100
4.	AFONSO	Beatriz	AGRA				15.800	4	15.800
5.	SIMÕES	Alice	CNM				15.750	5	15.750
6.	GASPAR	Maria	ACMC				15.550	6	15.550
7.	MORAIS	Ana Luísa	ACMC				15.400	7	15.400
8.	BARBOSA	Francisca	CNM				15.400	8	15.400
9.	BALDÉ	Cadijatu	CNM				14.600	9	14.600
10.	BASÍLIO	Constança	CNM				13.450	10	13.450
11.	PIRES	Madalena	CNM				13.350	11	13.350
12.	FERREIRA	Margarida	AGRA				13.050	12	13.050
13.	FREIRE	Vitória	AGRA				12.800	13	12.800
14.	PINHEIRO	Laura	AGRA				11.100	14	11.100

Iniciadas 1ª Divisão

All-Around

Place	Surname	Name	Repr.	Year	Level	Coach	O	#	<input type="checkbox"/>	#	Σ
1.	CORREIA	Clara	ACMC				18.050	1	<input type="checkbox"/>	1	36.400
2.	DINIS	Maria	AGRA				16.650	3	<input type="checkbox"/>	2	34.400
3.	GAMEIRO	Sofia	ACMC				16.800	2	<input type="checkbox"/>	3	34.350

Juvenis 2ª Divisão

All-Around ●

Place	Surname	Name	Repr.	Year	Level	Coach	●	#	Σ
1.	MELO	Ana	AGRA				17.200	1	17.200
2.	SERRANO	Filipa	ACMC				16.850	2	16.850
3.	HENRIQUES	Miriam	CNM				15.550	3	15.550
4.	RODRIGUES	Leonor	AGRA				15.350	4	15.350
5.	CARDOSO	Leonor	CNM				14.550	5	14.550
6.	MOURA	Margarida	CNM				13.950	6	13.950
7.	ANDRADE	Ana	AGRA				13.850	7	13.850
8.	OLIVEIRA	Matilde	CNM				11.750	8	11.750
9.	CARDOSO	Sara	ACMC				11.400	9	11.400

Juvenis 1ªDivisão

All-Around ○ II

Place	Surname	Name	Repr.	Year	Level	Coach	O	#	II	#	Σ
1.	GONÇALVES	Maria Leonor	ACMC				17.650	1	16.700	2	34.350
2.	VARELA	Madalena	CNM				17.400	2	15.950	3	33.350
3.	TAVARES	Carolina	AGRA				–	3	19.050	1	19.050

Juniores 2ªDivisão

All-Around

Place	Surname	Name	Repr.	Year	Level	Coach		#	
1.	BASTOS	Maria		AGRA			17.950	1	17.950
2.	SIMÕES	Aurora		CNM			17.750	2	17.750
3.	MARQUES	Alice		CNM			16.800	3	16.800
4.	FERNANDES	Rafaela		CNM			16.600	4	16.600
5.	PIRES	Filipa		AGRA			16.200	5	16.200
6.	SANTOS	Leonor		AGRA			15.900	6	15.900
7.	BATISTA	Maria		ACMC			15.550	7	15.550
8.	ALVES	Leonor		AGRA			15.050	8	15.050
9.	ANTONIUK	Maria		ACMC			13.350	9	13.350

Juniores 1ªDivisão

All-Around

Place	Surname	Name	Repr.	Year	Level	Coach		#		#	
1.	SILVA	Leonor		AGRA			20.450	1	21.050	1	41.500

Seniores 2ª Divisão

All-Around

Place	Surname	Name	Repr.	Year	Level	Coach		#	
1.	SANTOS	Mariana		AGRA			17.600	1	17.600
2.	NOGUEIRA	Cristiana		AGRA			16.850	2	16.850
3.	TEIXEIRA	Francisca		AGRA			15.800	3	15.800
4.	MARQUES	Bruna		CNM			15.100	4	15.100
5.	REIS	Joana		AGRA			15.050	5	15.050
6.	MADAÍL	Matilde		AGRA			14.400	6	14.400

Seniores 1ª Divisão

All-Around ● II

Place	Surname	Name	Repr.	Year	Level	Coach	●	#	II	#	U	Σ
1.	DIAS	Ana Miguel	ACMC				23.300	1	21.850	1		45.150
2.	CARVALHO	Sofia	AGRA				18.400	2	18.600	2		37.000

Preparação para a Taça de Portugal

All-Around ○ ● II Ø U □ → All-Around ○ ● II Ø

Group A

			O	●	II	Ø	U	□			
1.	SMETANA	Zlata	CNM	—	—	—	17.650	—	17.650		
2.	FERREIRA	Maria Benedita	CNM	—	Ø	—	21.600	18.950	40.550		
3.	PORTUGAL	Maria Teresa	CNM	—	Ø	—	—	17.700	17.700		
4.	LUCAS	Gabriela	CNM	—	25.300	22.050	24.100	24.950	—	—	96.400
5.	RIBEIRO	Letícia	CNM	—	17.300	—	21.350	—	—	—	38.650